
 

 

UCHWAŁA NR VI/31/2024 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Grodziczno 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609, poz. 721) Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet sołtysom Gminy Grodziczno za udział 

w posiedzeniach sesji Rady Gminy i naradach sołtysów w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 

600,00 złotych. 

§ 2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji w trakcie miesiąca kalendarzowego dieta dla 

sołtysów wypłacana jest proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 3. 1. Przysługujące sołtysom diety będą wypłacane z budżetu gminy każdorazowo do dnia 10 następnego 

miesiąca, na podstawie listy obecności na sesjach i naradach sołtysów. 

2. Wypłata diety za miesiąc grudzień danego roku następuje najpóźniej do ostatniego dnia roboczego tego 

miesiąca. 

§ 4. 1. Diety, określone w § 1 ulegają obniżeniu za każdą nieobecność sołtysa na posiedzeniu sesji Rady 

Gminy oraz na naradach sołtysów o 100,00 zł od przysługującej sołtysowi diety miesięcznej,  

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli sołtys wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji sołtysa, które uniemożliwiały mu 

obecność na posiedzeniu sesji Rady Gminy lub naradzie sołtysów, miesięczna dieta ryczałtowa nie ulega 

obniżeniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr III/20/2024 Rady Gminy Grodziczno z dnia 7 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Grodziczno. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/210/2021 Rady Gminy w Grodzicznie z dnia 30 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Grodziczno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kaczorowska 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 13 sierpnia 2024 r.

Poz. 3785



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 

poz. 721) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej będzie przysługiwała dieta. W związku z powyższym na Radzie Gminy spoczywa obowiązek 

podjęcia uchwały określającej zasady przyznawania diet sołtysom. 

Ponadto, w związku z tym, że uchwała zawiera przepisy powszechnie obowiązujące, a zatem jest aktem 

prawa miejscowego, więc podlega publikacji w Warmińsko-Mazurskim Dzienniku Urzędowym. Wobec 

powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3785


		2024-08-13T11:02:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




